2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.05.2017                                                                                                 №435
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 12.10.2015 №1204
«Об общедоступной информации
о деятельности органов Администрации
города Ханты-Мансийска, размещаемой

в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет в форме
открытых данных»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 №583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», в целях повышения уровня информационной открытости деятельности органов Администрации города                                Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава города                            Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города                                    Ханты-Мансийска от 12.10.2015 №1204 «Об общедоступной информации о деятельности органов Администрации города Ханты-Мансийска, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Есину М.В.».

1.2.Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3.В пункте 3 раздела I приложения 2 к постановлению слова «www.open-data.admhmansy.ru.» заменить словами «http://opendata.admhmansy.ru/».

1.4.Пункт 16 раздела V приложения 3 к постановлению изложить                          в следующей редакции:
«16.Обновление наборов открытых данных в ИС «Портал открытых данных» осуществляется Поставщиком в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, указанным в Перечне открытых данных.».

1.5.В подпункте «б» пункта 17 раздела V приложения 3 к постановлению слово «Администрации» исключить.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить его на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                             в сети Интернет.
Глава города
Ханты-Мансийска

        М.П.Ряшин
Приложение

постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 22.05.2017 №435
Перечень

общедоступной информации о деятельности органов Администрации города Ханты-Мансийска,
размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных
(далее – Перечень открытых данных)
	№ п/п
	Категория набора открытых данных
	Наименование набора (паспорта) открытых данных
	Описание набора открытых данных
	Владелец набора открытых данных, ответственный за размещение информации
	Периодичность обновления информации набора открытых данных
	Наличие геогра-фической привязки набора открытых данных

	1.
	Безопасность
	Участковые пункты полиции
	Список участковых пунктов полиции города Ханты-Мансийска
	Отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска
	ежеквартально
	да

	2.
	Дороги и транспорт
	Данные об автостоянках, паркингах
	Список парковок в городе     Ханты-Мансийске
	Управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да

	3.
	Дороги и транспорт
	Номера маршрутов движения наземного пассажирского транспорта
	Номера маршрутов движения наземного пассажирского транспорта города                  Ханты-Мансийска
	Управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	ежеквартально
	да

	4.
	Дороги и транспорт
	Остановки наземного городского пассажирского транспорта
	Остановки наземного городского пассажирского транспорта, расположенные на территории города Ханты-Мансийска
	Управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да

	5.

	Дороги и транспорт

	Сведения о стоимости топлива на АЗС города Ханты-Мансийска
	Информация о стоимости топлива на заправочных станциях, расположенных на территории города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города       Ханты-Мансийска
	по мере изменений стоимости, но не реже 1 раза в 2 недели
	да

	6.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Контейнеры для бытовых отходов
	Перечень контейнеров для сбора бытовых отходов, расположенных на территории города             Ханты-Мансийска
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	ежеквартально
	да

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Ресурсоснабжаю-

щие предприятия
	Перечень ресурсоснабжающих предприятий города               Ханты-Мансийска
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да

	8.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Управляющие компании
	Перечень управляющих компаний города Ханты-Мансийска
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	1 раз в полгода
	да

	9.
	Забота о животных
	Ветеринарные учреждения
	Перечень ветеринарных учреждений, клиник и зоомагазинов, расположенных на территории города             Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да

	10.
	Здравоохранение
	Аптеки
	Перечень аптек, расположенных на территории города             Ханты-Мансийска
	Отдел по здравоохранению Администрации города       Ханты-Мансийска
	1 раз в полгода
	да

	11.
	Здравоохранение
	Стоматологическая помощь
	Перечень медицинских учреждений, оказывающих стоматологическую помощь, расположенных на территории города Ханты-Мансийска
	Отдел по здравоохранению Администрации города       Ханты-Мансийска
	1 раз в полгода
	да

	12.
	Культура
	Концертные организации
	Перечень концертных организаций города Ханты-Мансийска
	Управление культуры Администрации города       Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да

	13.
	Культура
	Объекты культурного наследия
	Перечень объектов культурного наследия, расположенных на территории города             Ханты-Мансийска
	Управление культуры Администрации города       Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да

	14.
	Культура
	Памятники
	Перечень памятников, расположенных на территории города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	ежегодно
	да

	15.
	Культура
	Религиозные объекты
	Перечень религиозных объектов, расположенных на территории города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	ежегодно
	да

	16.
	Культура
	Рейтинг читаемых книг
	Рейтинг книг, пользовавшихся наибольшим спросом у читателей библиотек в текущем году
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городская централизованная библиотечная система»
	ежегодно
	да

	17.
	Общественное питание
	Кафе и бары
	Перечень кафе и баров, расположенных на территории города Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	ежеквартально
	да

	18.
	Общественное питание
	Рестораны
	Перечень ресторанов, расположенных на территории города Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	ежеквартально
	да

	19.
	Органы власти
	Органы Администрации города            Ханты-Мансийска
	Перечень органов власти Администрации города          Ханты-Мансийска
	Управление организационной и контрольной работы Администрации города       Ханты-Мансийска
	ежеквартально
	да

	20.
	Отдых и досуг
	Аттракционы в скверах и парках
	Перечень аттракционов, расположенных на территории города  Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да

	21.
	Отдых и досуг
	Детские игровые площадки
	Перечень детских игровых площадок расположенных на территории города             Ханты-Мансийска
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	ежеквартально
	да

	22.
	Отдых и досуг
	Места для пикника
	Перечень мест для пикника, расположенных в пределах установленных границ города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	ежегодно
	да

	23.
	Промышленные предприятия
	Данные по промышленным предприятиям
	Данные по промышленным предприятиям, расположенным на территории города             Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города       Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да

	24.
	Промышленные предприятия
	Сведения о получателе государственной поддержки
	Сведения о получателе государственной поддержки
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	ежеквартально
	да

	25.
	Промышленные предприятия
	Сведения о достижении получателем государственной поддержки целевых показателей, установленных при предоставлении субсидий
	Сведения о достижении получателем государственной поддержки целевых показателей, установленных при предоставлении субсидий
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	ежеквартально
	да

	26.
	Связь
	Офисы центров обслуживания связи
	Перечень офисов по подключению к услугам мобильной связи
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	1 раз в полгода
	да

	27.
	Справочная информация
	Рекламные конструкции
	Перечень рекламных конструкций, размещенных на территории города             Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	1 раз в полгода
	да

	28.
	Справочная информация
	Сведения об отделе ЗАГС
	Сведения об отделе ЗАГС Администрации города          Ханты-Мансийска
	Отдел ЗАГС Администрации города Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да

	29.
	Торговля
	Магазины
	Реестр розничных рынков, расположенных на территории города Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	ежеквартально
	да

	30.
	Туризм
	Гостиницы и базы отдыха
	Перечень гостиниц (отелей, хостелов), баз отдыха, расположенных на территории и вблизи города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	ежеквартально
	да

	31.
	Услуги
	Бытовые услуги
	Перечень основных бытовых услуг, предоставляемых гражданам города Ханты-Мансийска (ремонт обуви, пошив (ремонт) одежды, парикмахерские услуги и пр.)
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	1 раз в полгода
	да

	32.
	Физическая культура и спорт
	Бассейны
	Перечень бассейнов, расположенных на территории города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да

	33.
	Физическая культура и спорт
	Спортивные площадки
	Перечень спортивных сооружений, объектов физической культуры и спорта на территории города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	ежегодно
	да